
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/03945
 Del: 13/05/2013
 Esecutivo da: 14/05/2013
 Proponente: Direzione Cultura Turismo e Sport,Servizio Promozione 
Economica e Turistica

OGGETTO: 
Progetto Città dei Saperi Internazionali- CSI - Prenotazione impegno co-finanziamento

IL DIRIGENTE

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale del 15 maggio 2012 n. 24/84, immediatamente esecutiva,  
con  la  quale  sono stati  approvati  il  bilancio  di  previsione  2012,  il  bilancio  pluriennale  2012/2014 e  la  
relazione previsionale e programmatica;

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 285 dell’11 agosto 2012, immediatamente eseguibile, con la 
quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2012;

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 514/741 del 31/12/2012 esecutiva, con la quale sono state  
assegnate  ai  dirigenti  per  il  periodo  relativo  all’esercizio  provvisorio  2013,  le  risorse  finanziarie 
corrispondenti a quelle del PEG 2012 ridotte del 15%;

VISTO il  progetto  denominato  “Città  dei  Saperi  Internazionali-  CSI”,  presentato  alla  Regione  Toscana 
nell’ambito delle linee di finanziamento POR CREO 2007 – 2013 - Linea di intervento 5.3 “Attivazione di 
iniziative mirate di marketing finalizzate a promuovere le risorse endogene e ad attrarre investimenti esterni 
nei settori avanzati”, allegato quale parte integrante del presente atto.

PRESO ATTO CHE, con decreto dirigenziale n. 6195 del 18 dicembre 2012 la Regione Toscana, allegato 
parte integrante alla presente deliberazione, ha approvato la graduatoria delle iniziative di marketing a livello  
locale  dei  Comuni  PIUSS  con  l’indicazione,  per  ogni  iniziativa  ritenuta  ammissibile,  dell’importo 
dell’investimento, del contributo pubblico, del cofinanziamento a carico del beneficiario, ammissibili;

PRESO ATTO che il progetto “Città dei Saperi Internazionali- CSI” ha ottenuto il finanziamento richiesto;

CONSIDERATO  che  il  budget  del  progetto“Città  dei  Saperi  Internazionali-  CSI”,  come  si  evince 
dall’allegato, prevede un quadro economico per un costo complessivo di  €191.326,00=, di cui € 41.326,00 a 
carico del Bilancio ordinario del Comune di Firenze quale cofinanziamento al progetto.
Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/03945



PRESO  ATTO  della  Comunicazione  di  Giunta  del  10/05/2013,  con  cui  la  Giunta  prende  atto  del 
finanziamento del progetto e del relativo quadro economico e incarica i competenti uffici dello sviluppo del  
progetto  stesso  e  conseguentemente  della  formalizzazione  degli  atti  necessari  alla  sua  realizzazione  e  
rendicontazione;

CONSIDERATO CHE, in base all’Avviso di manifestazione di interesse per la presentazione dei progetti di 
iniziative di marketing territoriale a livello locale” (di cui al decreto dirigenziale della Regione Toscana n.  
2858 del 19 giugno 2012 e successive proroghe), per la conferma del finanziamento e l’erogazione da parte  
della Regione Toscana dell’anticipo del 50% è necessario trasmettere entro 15 maggio 2013 specifico di atto 
di prenotazione dell’impegno relativo al cofinanziamento del progetto a carico del Bilancio Ordinario; 

CONSIDERATO pertanto  opportuno procedere  alla  prenotazione  di  impegno  di  €  41.326,00=,  ai  sensi 
dell’art.183,  comma  3  del  testo  unico  Enti  Locali  D.lgs  267/2000,  sul  cap.  20085  Esercizio  2013  per 
€24.000,00= e sul cap. 20085 Esercizio 2014 per i restanti € 17.326=;

CONSIDERATO altresì che la somma assegnata dalla Regione Toscana sulla linea di finanziamento  POR 
CREO 2007 – 2013 - Linea di intervento 5.3, sarà accertata con successivo atto dopo l’approvazione del  
Bilancio 2013;

Visti gli artt. 58 e 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto l’art. 23 del Regolamento di Organizzazione;

Visto l’art. 183 del T.U.E.L. D. Lgs. 267 del 18.8.2000;

DETERMINA

-  procedere  alla  prenotazione  di  impegno  della  quota  di  cofinanziamento  di  €  41.326,00=,  ai  sensi 
dell’art.183,  comma  3  del  testo  unico  Enti  Locali  D.lgs  267/2000,  sul  cap.  20085  Esercizio  2013  per 
€24.000,00= e sul cap. 20085 Esercizio 2014 per i restanti € 17.326=;

-  di  rimandare  a  successivo  atto,  a  seguito  dell’approvazione  del  Bilancio  2013,  l’accertamento  del  
finanziamento concesso dalla Regione Toscana con decreto dirigenziale n.  6195 del  18 dicembre 2012,  
ammontante a € 150.000,00=;

ALLEGATI INTEGRANTI

- PROGETTO CITTÀ DEI SAPERI INTERNAZIONALI- CSI
- DECRETO RT 6195/2012

Firenze, lì 13/05/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Simone Tani

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/03945



1) 20085 0 13/003811 00 24000
2) 20085 0 14/000174 00 17326

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 14/05/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/03945


